260
DOM/ES - Edição Nº2.742

sexta-feira, 11 de Abril de 2025

CNPJ: 22.536.130/0001-86
Valor: R$ 3.772,90   (três mil e setecentos e setenta
e dois reais e noventa centavos)
Objeto: Aquisição de insumos para consumo no
Laboratório da Vigilância Municipal de Domingos
Martins.
Prazo: A entrega será no prazo de 10 (dez) dias
úteis, contados do recebimento da Autorização de
Fornecimento, em parcela única.

Domingos Martins - ES, 10 de abril de 2025.
EDUARDO JOSÉ RAMOS

Prefeito
Protocolo 1531966

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS PARA
COMPRA DIRETA

Pesquisa de Preços FMS  Nº 22/2025
Órgão/Entidade: Fundo Municipal de Saúde de
Domingos Martins
Processo Nº 3055/2025
Objeto: Aquisição de reagentes e controle
hematológico para o laboratório da vigilância
sanitária por um período de (6) seis meses.
Lotes:01 e 02.
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em
até 03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.
whatsapp (27) 93618-2124 e e-mail: compras@
domingosmartins.es.gov.br.

Neuza Maria Majevski Vicente
Gerente de Compras

Protocolo 1532435

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001351/2025

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
realizará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por lote, regida pela Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 30/04/2025,
às 09h00min, visando registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de uniformes destinados aos
guarda-vidas, conforme especificações, descrições
e quantitativos estabelecidos no Edital e seus
anexos. O edital está disponível no site da Prefeitura
Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br),
na plataforma BLL (http://bll.org.br), e no Portal de
Contratações Públicas (PNCP).
ID CIDADES: 2025.026E0600005.02.0001

Fundão/ES, 10 de abril de 2025.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1532449

Guaçuí

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
19/2025

REPUBLICADA
ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0021

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
a aquisição de roçadeira, lâmina para roçadeira e
bota de borracha conforme disposto no Aviso de
Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual
e correlatos. O início de recebimento da proposta
será a partir das 08h até as 16h do dia 11/04/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.

Guaçuí-ES, 10 de abril de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1532487

Guarapari

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO PERP Nº 139/2024.
PROCESSO Nº 28085/2024
O Município de Guarapari/Secretaria Municipal
de Educação, torna público o RESULTADO DO
CERTAME da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 139/2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO NO. 28085/2024 - ID
TCE/ES: 2024.028E0700001.01.0067, que tem
como objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA A
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA
SUPRIR AS DEMANDAS NUTRICIONAIS DAS
ESCOLAS PÚBLICAS NESTE MUNICIPIO, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED, devidamente adjudicado e
homologado pelo Prefeito, em atendimento à Lei n°
14.133/21.
Em que se sagraram vencedoras do certame as
empresas:
DISTRIBUIDORA CENTRO SUL LTDA;
LOTE 01 - R$ 1.268.388,75 (um milhão, duzentos
e sessenta e oito mil, trezentos e oitenta e oito reais
e setenta e cinco centavos).
LOTE 01a (cota reservada) - R$ 422.796,25